

പ്രൗഢികാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 22, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പരീക്ഷാ നടത്തിപ്പിലെ അപാകതകൾമുലം സംസ്ഥാനത്തെ ഹയർ സെക്കണ്ടറി തലത്തിലുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുനാ പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. എം.മുരളി വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ-നീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമവും അത് സംബന്ധിച്ച ചട്ടങ്ങളും നിലവിൽ വന്നതിന് ശേഷവും സംസ്ഥാനത്ത് നെൽവയലുകൾ പരിവർത്തനയിൽ ചെയ്യപ്പെട്ടുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുനാ സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. ബി.രാജവാൻ റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്ത് നടപ്പിലാക്കിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സമ്പൂർണ്ണ കായിക ക്ഷമതാ പദ്ധതിയെക്കുറിച്ച് നിയമവും പാർലമെന്റിന്റെ കാര്യവും സ്വീകരിക്കപ്പെട്ടും യുവജനകേഷമവും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മേശപ്പുറത്ത് വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യ ക്ഷണി ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ അഖ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യ ക്ഷണി ശ്രീ.കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ അഖ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റ്‌ലേക്കുള്ള ഉപധനാദ്വർത്ഥ കൗൺസിൽ 1985-86, 1988-89, 1990-1991, 1991-92, 1992-93, 1994-95, 1996-97, 1998-99, 2001-02, 2003-04 എന്നീ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാദ്വർത്ഥക്കോളയും സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2009-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ പാരിഗ്രാമയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 ജൂലൈ 21.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Wednesday, July 22, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. M.Murali to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems reportedly faced by the students of the higher secondary level in the State due to the discrepancies in the conduct of higher secondary examinations.
- (2) Shri. B.Raghavan to call the attention of the Minister for Revenue to the reported conversion of paddy lands in spite of the enactment of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008 and formulation of its rules.

III. Statement under Rule 300 :

Shri. M.Vijayakumar, Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement regarding the implementation of the Total Physical Fitness Programme.

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri.Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fifth Report of the Committee.
- (2) Shri.K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Fifth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2009-2010 and the Demands for Excess Grants for the financial years 1985-86, 1988-89, 1990-1991, 1991-92, 1992-93, 1994-95, 1996-97, 1998-99, 2001-02 and 2003-04.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Finance Bill, 2009 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 21, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.